РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 августа 2003 г. N 176

О СОВЕТЕ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ОБЛАСТИ

(в ред. Постановлений губернатора области

от 13.08.2004 N 168,

от 12.10.2004 N 187,

Распоряжения губернатора области

от 22.12.2004 N 878-р,

Постановления губернатора области

от 03.02.2005 N 22-п)

В целях рассмотрения важнейших вопросов местного самоуправления, подготовки соответствующих предложений и рекомендаций губернатору области и органам государственной власти области в реализации государственной политики по развитию местного самоуправления на территории Магаданской области, постановляю:

1. Создать Совет по местному самоуправлению при губернаторе области.

2. Утвердить Положение о Совете по местному самоуправлению при губернаторе области (приложение N 1).

3. Утвердить состав Совета по местному самоуправлению при губернаторе области (приложение N 2).

4. Возложить обязанности по организационному, правовому и документальному обеспечению деятельности Совета по местному самоуправлению при губернаторе области на аппарат администрации области.

Губернатор

Н.Н.ДУДОВ

Приложение N 1

Утверждено

Постановлением

губернатора области

от 06.08.2003 N 176

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ ПРИ

ГУБЕРНАТОРЕ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по местному самоуправлению при губернаторе области (далее - Совет) является совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение важнейших вопросов развития местного самоуправления в Магаданской области и подготовку соответствующих предложений губернатору области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом Магаданской области, законами Магаданской области, постановлениями и распоряжениями губернатора области, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете утверждается губернатором области.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основными задачами Совета являются:

разработка предложений по реализации государственной политики в области местного самоуправления;

обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти области и органов местного самоуправления при реализации государственной политики в области местного самоуправления;

рассмотрение проектов федеральных законов, проектов законов Магаданской области по вопросам местного самоуправления;

рассмотрение проектов федеральных и областных программ, затрагивающих вопросы местного самоуправления;

заслушивание информации и сообщений о положении дел в области местного самоуправления и направлениях его развития, о соблюдении и исполнении органами государственной власти области законодательства о местном самоуправлении;

осуществление взаимодействия с политическими партиями и общественными объединениями, занимающимися вопросами местного самоуправления;

пропаганда и разъяснение целей и задач государственной политики в области местного самоуправления.

2.2. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

обращаться, в том числе запрашивать материалы по вопросам местного самоуправления в федеральные и областные государственные органы, органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации и к должностным лицам;

заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц органов исполнительной власти области, представителей муниципальных образований, а также представителей научных организаций, высших учебных заведений, политических партий и общественных объединений, занимающихся вопросами местного самоуправления.

2.3. Совет может создавать постоянные и временные рабочие группы для предварительной подготовки вопросов, которые предполагается рассмотреть на заседании Совета, а также привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и специалистов на договорной основе.

3. СОСТАВ СОВЕТА

3.1. Совет состоит из председателя, заместителей председателя и членов Совета.

3.2. Председателем Совета является губернатор области.

3.3. Состав Совета и заместители председателя Совета утверждаются постановлением губернатора области.

Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

4.1. Председатель Совета:

утверждает планы работы Совета;

определяет место и время проведения заседаний Совета, а также их повестку дня;

председательствует на заседаниях Совета;

дает поручения членам Совета.

4.2. Заместители председателя Совета:

контролируют исполнение решений Совета;

представляют Совет во взаимодействии с органами государственной власти области и органами местного самоуправления;

по поручению председателя Совета осуществляют исполнение обязанностей председателя Совета, в том числе председательствуют на заседаниях Совета;

исполняют иные поручения председателя Совета.

4.3. Члены Совета вносят предложения по плану работы Совета, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

4.4. Подготовку материалов к заседаниям Совета, оповещение членов Совета о месте и времени проведения и повестке для очередного заседания Совета, оформление протоколов заседаний Совета, а также решение иных организационно-технических вопросов, осуществляет организационный отдел аппарата администрации области.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

5.1. Заседания Совета проводятся регулярно, не реже одного раза в три месяца. По решению председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

Решения Совета принимаются простым большинством голосов участвующих в заседаниях Совета.

5.2. На заседания Совета могут приглашаться с правом совещательного голоса депутаты Магаданской областной Думы, должностные лица государственных органов, представители муниципальных образований, руководители предприятий, учреждений и организаций, а также ученые и специалисты.

5.3. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета.

Решения Совета оформляются в виде выписки из протокола и направляются в соответствующие органы государственной власти области, иные государственные органы, органы местного самоуправления.

Приложение N 2

Утверждено

Постановлением

губернатора области

от 06.08.2003 N 176

СОСТАВ СОВЕТА ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ ОБЛАСТИ

(в ред. Постановлений губернатора области

от 13.08.2004 N 168,

от 12.10.2004 N 187,

Распоряжения губернатора области

от 22.12.2004 N 878-р,

Постановления губернатора области

от 03.02.2005 N 22-п)

┌──────────────────────┬────────────────────────────────────────┐

│Дудов                 │губернатор области, председатель Совета │

│Николай Николаевич    │                                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Елисейкин             │председатель Магаданской областной Думы,│

│Станислав Агафонович  │заместитель председателя Совета         │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Толстов               │заместитель     губернатора     области,│

│Михаил Трофимович     │заместитель председателя Совета         │

├──────────────────────┴────────────────────────────────────────┤

│                Члены совета (по согласованию):                │

├──────────────────────┬────────────────────────────────────────┤

│Абрамов               │заместитель мэра г. Магадана            │

│Сергей Васильевич     │                                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Аташкин               │главный   лесничий   Хасынского  района,│

│Владимир Георгиевич   │депутат Собрания представителей         │

│                      │п. Палатка                              │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Бронишевская          │руководитель           представительства│

│Светлана Юрьевна      │Министерства   экономического   развития│

│                      │и   торговли   Российской   Федерации  в│

│                      │Магаданской области                     │

│(в ред. Постановления губернатора области от 13.08.2004 N 168) │

├──────────────────────┬────────────────────────────────────────┤

│Гальцева              │заведующая   лабораторией   экономики  и│

│Наталья Васильевна    │природопользования СВКНИИ ДВО РАН       │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Данилюк               │Первый      заместитель     председателя│

│Геннадий Николаевич   │Магаданской областной Думы              │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Дивавина              │заместитель      главы     администрации│

│Наталья Ивановна      │Сусуманского района                     │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Закевич               │заместитель   начальника   управления  -│

│Татьяна Павловна      │начальник  отдела финансирования  АПК  и│

│                      │местного      хозяйства      финансового│

│                      │управления администрации области        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Зуев                  │старший    преподаватель    Магаданского│

│Николай Иванович      │филиала    Московской    государственной│

│                      │юридической академии                    │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Кузяев                │глава Ольского района                   │

│Геннадий Амирович     │                                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Логинова              │глава   администрации   с.  Гадля,  член│

│Любовь Ивановна       │правления     областной     общественной│

│                      │организации    коренных    малочисленных│

│                      │народов Севера                          │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Малиновская           │заместитель губернатора  -  руководитель│

│Татьяна Михайловна    │аппарата администрации области          │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Мануйлов              │заместитель     начальника     правового│

│Вадим Иванович        │управления     аппарата    администрации│

│                      │области                                 │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Милюков               │глава Тенькинского района               │

│Виктор Михайлович     │                                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Минюков               │Первый заместитель  главы  администрации│

│Александр Валерьевич  │Среднеканского района                   │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Назимова              │заместитель      главы     администрации│

│Нина Ивановна         │Ягоднинского района                     │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Ощепкова              │глава   муниципального   образования  п.│

│Валентина Михайловна  │Дукат                                   │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Проказин              │глава   Северо-Эвенского   национального│

│Виктор Николаевич     │района                                  │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Соболева              │заместитель   губернатора  -   начальник│

│Валентина Николаевна  │управления       по       связям       с│

│                      │общественностью и национальным  вопросам│

│                      │аппарата администрации области          │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Строгаль              │глава администрации Хасынского района   │

│Николай Владимирович  │                                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Свиридонов Александр  │руководитель   департамента  федеральной│

│Андреевич             │государственной     службы     занятости│

│                      │населения по Магаданской области        │

│(в ред. Постановления губернатора области от 12.10.2004 N 187) │

├──────────────────────┬────────────────────────────────────────┤

│Шкундров              │начальник  отдела   по   организационной│

│Александр Викторович  │работе  и   взаимодействию   с  органами│

│                      │местного     самоуправления     аппарата│

│                      │администрации    области    на    правах│

│                      │секретаря Совета                        │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Трубина               │заместитель  председателя   комитета  по│

│Елена Геннадьевна     │управлению   государственным  имуществом│

│                      │Магаданской области (по согласованию)   │

│(в ред. Распоряжения губернатора области от 22.12.2004 N 878-р)│

├──────────────────────┬────────────────────────────────────────┤

│Мертвищева            │первый  заместителя главы  администрации│

│Алефтина Николаевна   │муниципального образования "Омсукчанский│

│                      │район     Магаданской    области"    (по│

│                      │согласованию)                           │

├──────────────────────┼────────────────────────────────────────┤

│Фролов                │председатель Магаданской городской  Думы│

│Виктор Петрович       │(по согласованию).                      │

│(в ред. Постановления губернатора области от 03.02.2005 N 22-п)│

└──────────────────────┴────────────────────────────────────────┘

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа также опубликован не был.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

Название документа

Постановление Губернатора Магаданской области от 06.08.2003 N 176

(ред. от 03.02.2005)

"О Совете по местному самоуправлению при губернаторе области"